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Seçim sistemi ivedilikle 
revize edilmeli

Değerli sanayicimiz, sizlerle bu sayıda ülkemizin en 
önemli sorunu olan istikrarsız siyasi ortamımız hakkında 
görüşmek isterim. Ülkemizde son 37 yılda 35 hükümet 
görevde bulunmuştur. Her hükümetin ortalama 
ömrü 1.1 yıl olarak sürmüştür. Özellikle, son yıllarda 
yaşanmakta olan siyasi çalkantılar, COVİD 19 Süreci ve 

dövizin yükselişi ekonomimiz ve sanayicilerimiz adına 
endişe vericidir. Kıbrıs Türk Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
olarak, olağanüstü koşullarda, KKTC’nin sürdürülebilir 
bir ekonomik yapıya kavuşabilmesi ve kendi ayakları 
üzerinde durabilmesi için kamu savunuculuğu 
faaliyetlerimizi de artırarak sürdürmekteyiz. 

Küçükbaş hayvancılığın geliştirilmesi amacı ile Tarım Bakanlığımıza bağlı Devlet 
Üretme Çiftlikleri bünyesindeki Margo Çiftliklerinde 6 bin küçükbaş hayvan 
kapasiteli ağıl projesine başlanması mutluluk duymaktayız. Odamızın 2 
Kasım’da yayınladığı bildiri şöyle:“Bilindiği üzere ülkemizde en büyük 
ihracat ürünü olan Hellimin,  Avrupa Birliği nezdinde Coğrafi İşaret ve 
menşe adı olarak tescil edilmesi halinde, Hellime katılacak küçükbaş 
hayvan sütünün başlangıçta % 20 ve on yılda ise % 50’nin üzerinde 
olması gerekecektir.  Bu kapsamda, Tarım Bakanlığı’nın küçükbaş 
hayvan sütünü artırmak için geliştirdiği projeler,  hem hellim 
üretimimizin, hem tarım sektörümüzün, hem de ülke ekonomimiz 
için son derece hayatidir.

Devamı sayfa: 8-9

Koyun ve keçi miktarı ile koyun ve keçi sütünün düşmesi Hellimin dolayısıyla ülke tarımının geleceği açısından 
bizleri endişelendirmektedir. Tam da bu noktada Tarım Bakanlığımızın Küçükbaş hayvancılığın gelişmesi için 
attığı adımlar geleceğe yönelik atılan en somut adımlardan bir tanesidir.

Küçükbaş hayvancılığın gelişmesi için Tarım Bakanlığımızın Margo çiftliğinde başlattığı atılımı sonuna kadar 
desteklediğimizi belirtirken, küçükbaş hayvancılığın geliştirilmesi konusunda kapsamlı bir stratejinin geliştirilmesi 
gerektiğini tekrar ifade etmek istiyoruz.

KTSO: Küçükbaş Hayvancılığın 
Geliştirilmesi Yönünde Atılan 
Projeleri Destekliyoruz



www.kibso.org Kasım 2020 2

Oda heyeti Maraş
bölgesini ziyaret etti

Sanayi Odası heyeti Başkan Candan Avunduk eşliğinde 8 Ekim’de bir kısmı ziyarete açılan Maraş’ı 27 Ekimde ziyaret etti.Heyet, Demokrasi Caddesi ve 
bu bölgede bulunan Bilal Ağa Mescidi ile sahil kesimindeki Kennedy Caddesi ve doğusundaki alanı gezedi.
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İstikrar için yola devam

DAÜ Mühendislik Fakültesi ile KTSO’dan 
ortak proje toplantısı

İçerisinden geçmekte olduğumuz COVİD-19 pandemi sürecinde, Ekim ayı 
itibariyle KKTC’de, Avrupa ve küresel düzeyde vaka sayılarının artışı KKTC 
halkı, ekonomisi ve iş dünyası için endişe vericidir. 
Bu dönem içerisinde reel sektör, turizm ve yükseköğrenim gelirlerimiz 
keskin bir şekilde düşüş göstermiştir. Tahminlere göre KKTC genel 
bütçesinde 2021 yılında 3 milyar Türk Lirası civarında bir açık 
beklenmektedir. Bu olağanüstü koşullarda, siyasilerin, ekonomik örgütlerin 
ve diğer sivil toplum kuruluşlarının sorumluluk alması gerekmektedir.
Odamızın 23 Ekim’de yayınladığı basın bildirisi şöyle:
“Bu bağlamda, Cumhurbaşkanlığı Seçimi öncesinde yaşanmaya başlanmış 
olan hükümet krizinin ve siyasi istikrarsızlığın ivedilikle sonlandırılması 
gerekmektedir. Bu koşullar içerisinde, seçim hükümeti değil, istikrarlı bir 
icraat hükümetine ihtiyacımız bulunmaktadır. 
Ne yazık ki, ülkemizde son 37 yılda 35 hükümet görevde bulunmuştur. 
Her hükümetin ortalama ömrü 1.1 yıl olarak sürmüştür. Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası olarak, olağanüstü şartlar içerisinde, KKTC’nin sürdürülebilir bir 
ekonomik yapıya kavuşabilmesi ve kendi ayakları üzerinde durabilmesi 
için Cumhuriyet Meclisi içerisinde bulunan siyasi partilerimizin istikrar ve 
uzlaşı temelinde ivedilikle adım atması gerektiğini kamuoyu önünde bir 
kez daha tekrarlarız.
Cumhurbaşkanlığı seçiminin sonuçlanması ile oluşan yatırım iklimindeki 
olumlu hava, hem yerli hem de yabancı yatırımcılar için ülkemizin 
cazibe merkezi haline gelmesini sağlayacaktır. Sağlık alanında dünyada 
ikinci dalganın boyutları hızla artarken, bizde nerdeyse sıfır vaka ile 
yine yatırımcının ve ekonominin önünü açacak faktör olarak karşımıza 
çıkmaktadır.

Bu doğrultuda, yeni icraat ve uzlaşı hükümetinin kurulmasıyla birlikte, 
KKTC-Türkiye Cumhuriyeti arasında 2020-2021 Ekonomik Programı 
hakkında teknik toplantıların planlı ve istikrarlı şekilde başlatılması çok 
önemlidir. Bununla birlikte, mevcut hükümet kamu gelirlerini artırarak, 
giderlerde tasarruf yapmayı kendine hedef koymalıdır. 
Bunun yanı sıra, diğer sıkıntı olarak karşımıza çıkan; Türkiye ile KKTC 
arasında imzalanan 2019 yılı ekonomik programında belirtilen kaynakların 
aktarılması ve 2020-2022 yıllarını kapsayacak program konularında 
yaşanan belirsizliklerin sonlandırılması gerekmektedir. Bu bağlamda, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin halkımız için sunmuş olduğu yatırım kaynaklarının, 
tasarlanacak olan projeler ile kullanılması gerekliliğine inanmaktayız.”

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Mühendislik Fakültesi Dekanlığı ve Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası Kurulu üyeleri ortak proje yapılması konusunda DAÜ’de 
bir görüşme gerçekleştirdi.

Toplantıya; DAÜ’den Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hüseyin 
Özkaramanlı, Dekan Yardımcıları Doç. Dr. Orhan Korhan ve Yrd. Doç. Dr. 
Davut Solyalı, KTSO’dan ise Yönetim Kurulu Asbaşkanı Atilla Süren, Yönetim 

Kurulu Üyesi Sultan Taçyıldız, Basın 
Sorumlusu Hüseyin Ezgin, Dış 
İlişkiler ve İş Geliştirme Sorumlusu 
Hasan Civelek Engelkıran ve Eğitim 
Koordinatörü Deniz Bozlak katıldı.
Toplantıda, KTSO temsilcileri ile 
DAÜ Mühendislik Fakültesi karşılıklı 
faaliyet alanları hakkında bilgi 
aktarımı yapıldı. DAÜ Mühendislik 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hüseyin 
Özkaramanlı sanayi-akademi iş 
birliğinin oluşturulması ve ortak 
projeler üretilmesi üzerine vurgu 
yaptı.

KTSO Yönetim Kurulu Üyeleri 
Atilla Süren ve Sultan Taçyıldız 
ise oda olarak iş birliğine açık 
olduklarından ve bu çerçevede 
ilişkilerin artırılabileceğinden 
bahsettiler.

Ayrıca DAÜ Mühendislik Fakültesi 
öğrencilerine KTSO üyelerine ait 
firmalarda staj imkanı yaratılması 

ve KTSO’na üye olan iş yerlerindeki mühendislik sorunlarına DAÜ 
tarafından çözüm bulunması konusunda görüş alışverişi yapıldı.

Toplantının sonunda diğer ilgili sivil toplum kuruluşlarının da katılımı 
ile kapsamlı bir çalıştay düzenlenerek, ortak yapılabilecek projelerin 
değerlendirilmesi konusunda uzlaşıya varıldı.
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Oda Başkanımız ve beraberindeki heyet 27 Ekim’de Narin Unlu 
Mamülleri’nin hizmete açmaya hazırlandığı Mağusa’daki “Narin Eatery” 
işletmesini ziyaret ederek Şirket Direktörü Hulus Hulisioğlu’ndan çalışmalar 
hakkında bilgi aldı.
Hulus Hulisioğlu, Binanın tamamlandığını ve çok yakında hizmete gireceğini 
söyleyerek, “Binamız üç kattan oluşuyor. Zeminde pastacılık ve unlu 
mamuller ile al-git yemek servisimiz olacak. Üst katlarda ofisler, personel 
için yemek alanı soyunma odaları dinlenme alanları yer alacak. Üst katlarda 

ise üretim ve depolama alanları olacak” diye konuştu.

Hulusioğlu, düşünceleri arasında bayilik vermek olduğunu da dile getirerek, 
üretim kapasitelerinin bunun için yeterli olduğunu ifade etti.
Başkan Candan Avunduk, Hulus Hulusioğlu’nu tebrik ederek, “Genç ve 
girişken insanların sektörlerinde başarıları bizleri her zaman gururlandırır. 
Narin artık ülkemizin tanınmış bir markası olma yolunda emin adımlarla 
ilerliyor. Yapılan yatırım gerçekte övgüye değer” dedi.  

Narin Unlu Mamülleri’nin yeni binası 
“Narin Eatery”e ziyaret

GMTGB’ye ziyaret
Gazimağusa Teknoloji Geliştirme Bölgesi (GMTGB), Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde, innovasyon ve girişimciliği arttırmak, marka ve patent 
üretmek, üniversite-sanayi iş birliğini geliştirerek teknolojik ve rekabetçi 
bir ekonominin sağlanması amacıyla kuruldu. Teknopark, Doğu Akdeniz 
Üniversitesi (DAÜ), Lefke Avrupa Üniversitesi (LAÜ) ve Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası ortaklığında 2005 yılında kuruldu. Candan Avunduk başkanlığında 
odamız heyeti 27 Ekim’de GMTGB’ye bir ziyaret gerçekleştirerek 
Yönetim Kurulu Başkanı Necdet İcil ile görüştü. Ayrıca, GMTGB’de 
bilişim alanında faaliyet gösteren şirketler de ziyaret edildi. Başkan 
Necdet İcil, Başkan Candan Avunduk ve beraberindeki heyete teknopark 
çalışmaları ve faaliyetleri alanında bilgi verdi. İcil fiziki alan konusunda 
sıkıntılar yaşadıklarını dile getirerek, “Alternatif bina seçenekleri var 
onlar üzerinde duruyoruz. Mevcut binamız şu an yetersiz. Kısıtlı alan 
nedeniyle gelişim göstermekte zorlanıyoruz” diye konuştu. Ziyarette 
konuşan Başkan Candan Avunduk, üniversite-sanayi işbirliğinin önemine 
dikkat çekerek, “Ortağı olduğumuz GMTGB’nin gelişmesi ve daha iyi 
şartlarda hizmet verebilmesi için bizler de elimizden gelen desteği 
vereceğiz” dedi. Başkan Avunduk ve beraberindeki heyet daha sonra. 
Bilişim alanında faaliyet gösteren şirketleri ziyaret ederek, geliştirilen 
çeşitli robot ve yazılımlar hakkında bilgi aldı.
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“Nitelikli İş Gücü 
Başarılı Toplum” 
isimli Avrupa Birliği 
projesi kapsamında 
engelli bireylere 
katkı sağlaması 
amacıyla, Kıbrıs 
Türk Sanayi Odası, 
Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası ve Kıbrıs Türk 
Ortopedik Özürlüler 
Derneği işbirliğinde, 
derneğin içerisinde 
gastronomi alanına 
yönelik bir mutfak 
hazırlanarak Mesleki 
Eğitim Ünitesi adıyla 
faaliyete geçirildi.
42 saatlik ders 
programının 21 
saatinin uzaktan 
eğitimle teorik olarak 
tamamlanmasının 
ardından, diğer 21 
saati ise uygulamalı 
olarak Kıbrıs Türk 
Ortopedik Özürlüler 
Derneği’nde yer 
alan Mesleki 
Eğitim Ünitesi’nde 
devam ediyor.    
KIBRIS, lazanya 
ve hamburger 
yemeklerinin 
yapıldığı uygulama dersine katılarak eğitim alan engelli bireylerin ve 
Ortopedik Özürlüler Derneği Başkanı Günay Kibrit’in düşüncelerini 
dinledi.    Eğitimlere katılan engelli bireyler, aldıkları gastronomi dersleriyle 
evde tek başlarına yemek yapabileceklerini ve bir şeyleri başarabilmenin 
verdiği huzurla hayata daha mutlu ve umutlu bakmaya başladıklarını 
belirtti.
Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler Derneği Başkanı Günay Kibrit ise 
engelli bireylere yönelik gastronomi eğitiminin yıllardır hayali olduğunu 
belirterek, sponsorlar ve destekleyenler tarafından bu hayalin gerçeğe 
dönüştüğünü söyledi.
Kibrit, bu projenin amacını engelli bireylerin kendi yemeklerini 
yapabilmeleri, özgüven kazanarak hayata daha mutlu ve umutlu 
sarılmaları, bunun yanında istihdam kapısını aralayabilmeleri olarak 
sıraladı. 
Kıbrıs Türk Ortopedik Özürlüler Derneği Başkanı Günay Kibrit, Kıbrıs Türk 
Sanayi Odası ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası işbirliği ile yürütülen “Nitelikli 
İş Gücü Başarılı Toplum” isimli AB projesi kapsamında, engelli bireylere 
yönelik gastronomi eğitimi için ülkemizde eksikliği hissedilen mesleki 
eğitim ünitesinin oluşturulduğunu belirterek, yürütülen bu projenin 
amacının ise engelli bireylerin farklı alanlarda neleri yapabileceğini 
göstermek, onlara özgüven kazandırabilmek, bunun yanında ülkemizde 
ciddi anlamda istihdam bekleyen engelli bireylere istihdam kapısı 
açabilmek olduğunu kaydetti.
Mutfağın kapasitesi nedeniyle gastronomi eğitimine 8 kişinin katılım 
gösterdiğini dile getiren Kibrit, proje kapsamında 42 saatlik bir ders 
programının söz konusu olduğunu ifade etti.
Kibrit, 42 saatin 21 saatinin uzaktan eğitimle teorik olarak yapıldığına 
işaret ederek, diğer 21 saatinin ise uygulamalı olarak mutfakta 
gerçekleştirilmekte olduğuna vurgu yaptı. 8 kişiyle yürütülen bu 
eğitimlerin ardından projenin devam edeceğini söyleyen Kibrit, talep 
eden engelli bireylere de eğitim verileceğini kaydetti. 
Kibrit, “Engellilerimize yönelik gastronomi eğitimi benim hep hayalimdi. 
Dışarıdan bakıldığında halkımızda gastronomi faaliyetlerinin engelli 

bireyler tarafından yapılamayacağı düşüncesi vardı ama biz bunu bugün 
8 engelli arkadaşımızla birlikte kırdık. Ürettiğimiz, pişirdiğimiz, ortaya 
koyduğumuz ürünlerle de gurur duyuyoruz. Umarım bu projeden sonraki 
dönemde de gerek sponsorlar, gerek bize destek olan kişilerle birlikte nice 
engellilerimize bu kapıyı açarız, eğitimler veririz ve onların hayatlarına 
dokunuruz” şeklinde konuştu.   

Bu projeyle hedeflenen bir diğer etmenin ise engelli bireylerin toplumun 
içerisinde yer alabilmeleri ve bireysel hayatta kendi yemeklerini 
yapabilmeleri olduğuna dikkat çeken Kibrit, bunun yanında ise en büyük 
hedefin engelli bireylerin buradan aldıkları eğitimle bir istihdam kapısı 
aralayabilecek olmaları olduğunun altını çizdi.    Kibrit, bu eğitimlere 
katılan engelli bireylerin hayata daha olumlu ve umutla bakabileceğini 
söyleyerek, bu bireylerin kendilerinin de yapabileceğini görmesinin hayata 
daha sıkı, daha umutlu ve mutlu tutunmasını da sağlayacağını ifade etti. 
Eğitimler esnasında 8 kişilik grupla büyük bir keyif aldıklarını belirten Kibrit, 
“Bugün 3 arkadaşımız katılabildi, diğer arkadaşlarımız bugün gelemedi. 
Ama normalde bu eğitimleri 8 arkadaşımızla birlikte sürdürüyoruz” dedi.
Kibrit, Derneğin içerisinde yer alan eğitim binasının yapımını üstlenen 
Casino İşletmecileri Birliği ile Genel Koordinatörü Ayhan Sarıçiçek’e, 
mutfağın gerekli mefruşatını sağlayan Ciddi Mutfak Ltd. şirketine, 
Mutfağın ihtiyacı olan iki adet ocak ile bir davlumbazı sağlayan Lefkoşa 
Başkent Lions Kulübü üyeleri ile dönemin başkanı Güvenç Aşçıoğulları’na, 
binanın tadilat işlerini yapan Haluk Taşkınçay’a, fayans işlerini yapan diğer 
ustalara teşekkür etti.
Kibrit, sözlerini “Bu hayalin gerçekleşmesinde projede başı çeken proje 
ekibi sevgili Leyla Mahrum, sevgili Çağlar Türk ve sevgili Deniz Bozlak’a; 
gastronomi derslerini veren hocalarımız sevgili Laden Asilzade, Gökhan 
Acar ile Aysel Kanioğluları’na, ilginiz ve desteğinizden dolayı siz KIBRIS 
Medya Grubu’na teşekkür ediyorum” diye tamamladı. 

Not: 31 Ekim 2020 tarihli Kıbrıs Gazetesinden alınmamıştır. Haber: 
Ahmet Uçar

Engelli bireylere umut aşılayacak
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KTSO: Küçükbaş 
Hayvancılığın 
Geliştirilmesi 
Yönünde 
Atılan Projeleri 
Destekliyoruz

Ticaret Dairesi verilerine göre, toplam ihracatımız ve toplam ihracat içindeki süt ürünlerinin payı şöyledir:

2018 2019

Toplam İhracat Dolar 95.389.000 82.220.000

Süt Ürünleri Dolar 583.000 43 39.219.000

Toplam İhracatta süt ürünlerinin payı

45.69 % 47.70 %

YIL İnek Sütü Lt    ) Koyun ve Keçi Sütü ( Lt ) Toplam Süt  Lt

2016 139.778.490          5.177.000        144.955.490  
2017 152.549.833          5.362.477        157.912.477  
2018 158.934.240          5,309,439        164.243.679  
2019 139.404.272                                    4.911.834        144.316.106  

Toplam ihracatımızın % 47.70’ini süt ürünleri ihracatımız oluşturmaktadır. Süt ürünleri ihracatımızın yaklaşık % 75’i ise Hellimdir.
Yıllar itibarıyle sanayiya aktarılan süt miktarları şöyledir:
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Kaynak: Veteriner Dairesi

2019 yılı ve 2020 yılı ilk dokuz ay süt miktarı kıyaslaması ise şöyledir;
Koyun ve keçi sütünde yaklaşık % 4 AZALMA
Toplam sütte yaklaşık % 4 ÇOĞALMA
2019 yılı ve 2020 yılı ilk dokuz ay ihracat  kıyaslama;
2019 ilk dokuz ay  
a-Hellim TC’ye 2.002.214 Kg  +  3. Ülkelere 4.262.834 = 6.265.048 Kg 
b-Kaşar Grubu ...................................................................  815.392 Kg
Toplam Süt Ürünleri İhracatı: 6.265.048 Kg + 815.392 Kg = 7.080.440 Kg
2020 ilk dokuz ay 
a-Hellim TC’ye 2.029.704 Kg  +  3. Ülkelere 4.786.084 = 6.815.788 Kg 
b-Kaşar Grubu....................................................................736.345  Kg
c-Teleme............................................................................351.115  Kg
Toplam Süt Ürünleri İhracatı:  6.815.788 Kg + 736.345 Kg + 351.115 Kg = 
7.903.248 Kg
 Not: Teleme ilk defa ihraç edilmiş olup 1 Mayıs- 31 Ağustos tarihlerinde 
yapılmıştır.

Sonuç olarak 2019 ile 2020 yıllarının ilk 9 ayını kıyasladığımızda miktar 
bazında toplam ihracatta % 11.62 artış olmuştur. 2020 yılının ilk 9 ayında 
toplam süt üretiminde ve ihracatımızda, pandemiye rağmen artış olması,  
Tarım Bakanlığı’nın kararlı ve zamanında alınan etkin politikalar ile 
imalatçıların ihracat pazarlarında büyük riskler almasıyla olmuştur.
Koyun ve keçi miktarı ile koyun ve keçi sütünün düşmesi Hellimin dolayısıyle 
ülke tarımının geleceği açısından bizleri endişelendirmektedir. Tam da bu 
noktada Tarım Bakanlığımızın Küçükbaş hayvancılığın gelişmesi için attığı 
adımlar geleceğe yönelik atılan en somut adımlardan bir tanesidir.
Küçükbaş hayvancılığın gelişmesi için Tarım Bakanlığımızın Margo çiftliğinde 
başlattığı atılımı sonuna kadar desteklediğimizi belirtirken, küçükbaş 
hayvancılığın geliştirilmesi konusunda kapsamlı bir stratejinin geliştirilmesi 
gerektiğini tekrar ifade etmek istiyoruz. 
Yeni dönemde Cumhurbaşkanlığının da hellimin uluslararası camiada 
haklarının korunması için gerekli hassasiyeti göstermesini beklemekteyiz.
KTSO, özellikle hellim üretiminde kullanılacak küçükbaş hayvancılığın 
geliştirilmesi konusunda yapılacak her türlü projeye ülke geleceğimiz için 
destek vermeye devam edecektir.

Yıl              Sığır Sayısı            Koyun Sayısı Keçi Sayısı
Mayıs  2016                   67.515                    234.688 95.728

                      Mayıs  2017                   61.806                      199.158 81.298
                      Mayıs  2018                   69.522                      212.528 82.513
                      Mayıs  2019                   66.049                      193.392 75.588
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Seçim sistemi ivedilikle
revize edilmeli
Değerli sanayicimiz, sizlerle bu sayıda ülkemizin en önemli sorunu olan 
istikrarsız siyasi ortamımız hakkında görüşmek isterim. Ülkemizde son 37 
yılda 35 hükümet görevde bulunmuştur. Her hükümetin ortalama ömrü 1.1 
yıl olarak sürmüştür. Özellikle, son yıllarda yaşanmakta olan siyasi çalkantılar, 
COVİD 19 Süreci ve dövizin yükselişi ekonomimiz ve sanayicilerimiz adına 
endişe vericidir. Kıbrıs Türk Sanayi Odası Yönetim Kurulu olarak, olağanüstü 
koşullarda, KKTC’nin sürdürülebilir bir ekonomik yapıya kavuşabilmesi ve 
kendi ayakları üzerinde durabilmesi için kamu savunuculuğu faaliyetlerimizi 
de artırarak sürdürmekteyiz. 
Bu bağlamda, pandemi sürecinde Ekonomik Örgütler Platformu Dönem 
Başkanlığımız zarfında önemli temaslarda bulunmuştur. Bu dönem 
içerisinde, COVİD 19 döneminde ticaretin ve sanayi 
üretiminin devamlılığının sağlanabilmesi ve 
de ülkelere yapılan girişlerde etkin 
denetimlerin gerçekleştirilmesi 
hususunda önemli katkılar 
yapılmıştır. KKTC’nin 
sürdürülebilir bir ekonomik 
yapıya kavuşabilmesi ve kendi 
ayakları üzerinde durabilmesi 
için çalışmalarımız ivedi 
ve sürekli şekilde devam 
etmektedir.  Bununla birlikte, 
Cumhurbaşkanlığı seçiminin 
sonuçlanmasıyla ülkemizin 
yatırım ikliminde olumlu bir 
hava oluşmuş bulunmaktadır. 
Aynı zamanda, sağlık alanında 
dünyada ikinci dalganın 
boyutları hızla artarken, bizde 
nerdeyse sıfır vaka ile yine 
yatırımcının ve ekonominin önünü 
açacak faktör olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Maraş açılımı ve Maraş’ın 
uluslararası hukuka ters düşmeyecek 
bir model oluşturabilmesiyle, özelde 
Gazimağusa, genelde ise KKTC 
Ekonomisi’nin kalkınması da hayati 
bir önem taşımaktadır. İşte 
bu çerçevede, yeni 
icraat ve uzlaşı 
hükümetinin 
kurulmasıyla 
birlikte, 
KKTC-
Türkiye 

Cumhuriyeti arasında 2020-2021 Ekonomik Programı hakkında teknik 
toplantıların planlı ve istikrarlı şekilde başlatılması hayati bir önem 
taşımaktadır. Bununla birlikte, mevcut hükümet kamu gelirlerini artırarak, 
giderlerde tasarruf yapmayı kendine hedef koymalıdır. Seçim sistemimiz, 
istikrarsızlığımızın başlıca sebebidir. KKTC’nin en temel ve yaşamsal 
sorunlarından biri haline gelen siyasi istikrasızlıklar, tüm diğer unsurları 
olduğu gibi genelde ekonomimizi özelde ise sanayi sektörünü olumsuz 
etkilemeye devam ediyor. Güçlü iktidarları ortaya çıkaramayan, farklı 
ideolojik düşüncelere sahip pek çok konuda ortak paydada buluşamayan 
partileri adeta zorunlu ve zorlama bir şekilde hükümet ortaklığına iten bu 
sistem sayesinde 37 yılda 36 hükümete doğru yol almaktayız. İvedilikle, 
seçim sistemimizin yeniden gözden geçirilerek, bizi istikrarlı hükümetlere 
kavuşturacak yeni bir yapıya adım atmamızın zamanı gelmiştir, hatta 
geçmiştir. Seçim sisteminin bölgeciliğe, belli çıkar gruplarına ve siyasi ranta 
izin vermeksizin yeniden tesis edilmesi ülkemizin siyasi ve ekonomik istikrarı 
adına hayati bir önem taşımaktadır. Özellikle, ekonomisi ve siyasi istikrarı 
başarılı olan devletlerin seçim sistemlerinin incelenerek ülkemiz için en ideal 
seçim sisteminin tasarlanması gerekmektedir. Dünyanın belki en verimsiz 
ve karmaşık seçim sistemine sahip olduğumuzun da farkında olmalıyız. 

Son iki yıldır, Yüksek Mahkeme Başkanımız 
bu konudaki uyarılarını sürekli şekilde 

gündeme getirmektedir. Seçim 
sisteminin yaratmış olduğu tabiri 

caizse yamalı bohça şeklindeki 
Meclis aritmetiğimiz, 

istikrarlı bir hükümet yapısı 
ortaya çıkarmamakla 

birlikte, zayıf koalisyon 
ortaklıkları meydana 
getirmektedir. 
Kısa, Orta ve Uzun 
vadeli projelere 
imza atacak 
hükümetler ortaya 
çıkamamaktadır. 
Hükümet programları 
sadece sembolik 

manifestolar 
halinde tozlu 

raflarda ve arşivlerde 
kalmaya devam 

etmektedir. Projelerin 
oluşturulamadığı, her 
yeni gelen bakanın bir 
öncekinin hazırladığı 

projeleri değiştirme 
ve altına imza atma 
çabası, ortaya asla 
tamamlanamayan ya 
da kadük olmuş pek 

çok yasal çalışma 
çıkmaktadır.
Bizim 
sorunumuzun ne 
olduğu net bir 
şekilde ortadadır. 
Sorun sistemin 
kendisindedir. 
Saygılarımla, 

 KKTC’nin 
sürdürülebilir bir 
ekonomik yapıya 
kavuşabilmesi 
ve kendi ayakları 
üzerinde durabilmesi 
için çalışmalarımız 
ivedi ve sürekli şekilde 
devam etmektedir.

''

''
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‘’Devlet yeterli denetim yapamıyor’’

Gülgün Süt Mamulleri Direktörleri Yunus Betmezoğlu, devletin piyasada bulunan süt ürünlerine yeterli denetim yapamadığını 
belirterek, bir çok ürünün sağlıksız ortamlarda üretilerek raflarda yer aldığını ifade etti.

Ülkemizde önemli ürün kalemlerinden 
biri olan hellimin Amerika, Avusturalya, 
Türkiye ve bütün Arap ülkelerine ihraç etme 
başarısını gösteren Gülgün Süt Mamulleri, 
sektörde uluslararası standartlarda üretim 
yapan az sayıda firmadan biri olarak 

faaliyetlerini sürdürüyor. 
Yunus ve Mustafa 
Betmezoğlu kardeşler 
Söz Hayvancı’nın 
gazetesine konuşarak, 
çalışmaları hakkında 
bilgiler verdiler.

Soru: Gülgün Süt 
Mamulleri’nin hikayesini 
bizlerle paylaşır mısınız?
Gülgün Süt Mamulleri, 1990 
yılında annemiz ve babamız 
tarafından 300 litre süt 
üreterek bugünlere kadar 
geldi. 

Bugüne gelene kadar da 
gelişerek büyüyen şirketimiz 
ayran, süzme yoğurt, kaşar 
gibi ürünlerimizin çeşitlerini 
artırarak ilerledik.

2008 yılında peynir ürünlerini 
üretmeye başladık. 
2011 yılında ise üretim 
yaptığımız Düzova’daki köy 
içerisindeki yerimiz bizlere 
yetersiz gelmeye başladı 
ve bu sebepten dolayı 
2500 metrekare kapalı, 
14 bin metrekare açık 
alanda bir tesis kurduk. Şu 
an bu alanımızda üretim 
yapıyoruz. 

Soru: Gülgün Süt Mamulleri toplamda kaç ürün 
üretmektedir?
Yaklaşık 35 ürün üretmekteyiz. Ürünlerimizin 
dışında yeni projelerimiz var. Projemizde, fabrikayı 
2500 metrekare daha büyütmeyi amaçlıyoruz. 

Yunus ve Mustafa Betmezoğlu
Gülgün Süt Mamülleri Direktörleri
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Proje şu anda İtalya’da çizim aşamasındadır. 

Soru: Süt konusunda sorun yaşıyor musunuz?
Zaman zaman yaşıyoruz. Kış dönemlerinde sütün artması ve yaz 
dönemlerinde de süt oranının düşmesi bizler için fazlasıyla sorun 
yaşatmaktadır. Özellikle yaz aylarında talep çok olduğundan dolayı 
yeterli sütü alamıyoruz. Önerimiz süt daha dengeli bir şekilde yılın 12 
ayın içerisinde bir denge içerisinde ilerlemesidir. Elbette bu hayvanların 
radyasyonlarıyla ilgilidir. Hayvancı bunu bir düzen içerisine alırsa hem 
hayvancı hem de imalatçı için daha sağlıklı süte kavuşacaktır. 

Soru: İhracat yapıyor musunuz?
Amerika, Avustralya, bütün Arap ülkeleri ve Türkiye’ye ihracat yapıyoruz. 
Özellikle labne, hellim, kaşar, süzme yoğurt gibi tercih edilen ürünleri 
gönderiyoruz. 

Soru: Piyasada süt 
ürünleri üreten birçok 
firma yer almaktadır. 
Bu bağlamda piyasada 
yer alan süt ürünlerini 
değerlendirir misiniz?
Piyasada çok fazla süt 
ürünü çeşidi vardır. 
Birçoğu da kaydı olmayan 
ürünlerdir. Bunun da 
nedeni devletin iyi bir 
denetim yapamamasıdır. 

Çünkü evinde süt 
ürünü üretip, market 
reyonlarında gördüğümüz 
birçok firma var. Bizler 
işletmemiz bünyesinde 
4 mühendisimiz, 
laboratuvarımız, 
mikrobiyoloji ve ISO, helal 
gibi gıda güvenlik belgemiz 
varken ve ürünlerimizin 
üretiminde büyük önem 
verirken; birçok firma 
ürünleri evde ve hijyenik 
olmayan ortamda üreterek 
halkımıza vermektedir. 

Elbette geleneksel 
ürünlere karşı değiliz 
ancak; yapılırken 
bunlarında da bir kontrol 
altına tutulmasını talep 
ediyoruz. Bizlerin amacı 
ürünlerimizin güvenilir 
bir şekilde tüketilmesidir. 
Herhangi bir bakteri, 
yabancı bir maddeyle 
karşılaşmayalım, sorun 
yaşamayalım diyoruz. Bu 
kapsamda bahsettiğim 
gibi birçok tedbir alıyoruz. 
Bu bağlamda geleneksel 
olarak üretilen ürünlerin 
de kayıt altına tutulmalıdır 
diye düşünüyoruz. 
Herkesin amacı gıda 
güvenliği ise eğer, aynı 
şekilde geleneksel ürün 
üretenlerinde gıda 
güvenliği altında tutulması 
gerekir. Firma bunu kendi 
yapamıyorsa, devletin 
yapması gerekir. 
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‘’Maraş’ın yeniden inşa edilmesi için 3 milyar 
Dolar’lık bir yatırım gerekiyor’’

 
Mobilya Sanayicileri Derneği (MOSAD) Başkanı ve Ciddi Mutfak Direktörü Hüseyin Ciddi Maraş açılımını desteklediklerini 
belirterek, uzun yıllar kapalı kalarak harabeye dönen kentin açılması ile yerli üretim sektörünün de ivme kazanacağını, genelde ülke 
esnafının özelde mobilya sanayicilerin hareketli bir dönemden geçeceğini savundu.

MOSAD Başkanı, Ciddi Mutfak Direktörü Hüseyin Ciddi Kapalı Maraş’ın 
envanter çalışmalarından elde edilen bilgilere göre bir yol izlediklerini 
ve buraya yapılacak yaptırımın 265 milyon Dolar’lık bir yatırım 
olduğunu belirtti. Maraş’ın kademe kademe açılması ile ülkemiz iş 
insanlarının bu şehirde yürüteceği çalışmalarla ülke ekonomisinde ciddi 
hareketlenmeler yaşanacağına değinen Ciddi, Maraş’ta yer alan tüm 
binaların yeniden elden geçmesi gerektiğini savundu.

Ciddi konuşmasına şöyle devam etti;
‘’Toplamda 265 milyon Dolarlık ahşap işinin olduğunu tahmin ediyoruz’’
Mobilya Sanayicileri Derneği (MOSAD) olarak Kapalı Maraş ile ilgili 
sektörümüzün burada yapacağı yatırımlar hakkında bilgi sahibi olmak 
istedik. Maraş’a yatırım yapacak iş insanlarına yol gösterecek oradaki 
inşaatların envanter çalışmalarını bulduk. Kapalı Maraş’ta otellerin, 

okulların, ibadet yerlerinin, eğlence merkezlerinin, konutların ve devlet 
dairelerinin sayısının kaç olduğu ile ilgili geçmiş dönemlerde çalışmalar 
yapılmıştı. Biz de bu çalışmalardan yola çıktık ve bazı sonuçlara ulaştık. 
Dernek olarak ulaştığımız bilgilere uzman arkadaşlarımızın tecrübeleriyle 
ortalama bir rakam ortaya koyduk ve bu ortalama rakamlarının da bir 
ortalamasını çıkarttık. Maraş’ta toplam 265 milyon Dolarlık bir ahşap 
işinin olduğunu tahmin ediyoruz. Kapalı Maraş bölgesinde şuan 45 
otel, 60 apart otel, 3800 bitmiş konut ve 380 civarı inşaat halinde konut 
vardır. Bu rakamlar 1974 yılından itibaren kapalı olan bölgede yer alan 
rakamlardır. Bunun dışında 99 eğlence merkezi, 143 devlet dairesi, kilise, 
spor tesisleri, müze, camiler gibi binalar da bu rakamların içinde yer 
almaktadır.
 
‘’3 milyar Dolarlık bir yatırım ile Maraş tekrardan hizmete 
girebilir’’
Amacımız; Kapalı Maraş’ta ne kadar ahşap işinin ön görüldüğünün 
bilinmesidir. Çünkü Maraş’ın açıldıktan sonra ülkemize ekonomik 
anlamda çok büyük getirisi olacaktır.
Maraş, özellikle turizm açısından ülkemize çok büyük katkısı sağlayacaktır. 
Kapalı Maraş için sıfırdan bir şehir yaratılacak düşüncesi hakim ve oradaki 
bir çok yapı ömrünü tamamlamış durumdadır. Kapalı olan sürede 
tüm ahşap yapılar süresini doldurmuştur. Farklı yerlerde yaptığımız 
söyleşilerde bölge ile herkesin bir tahmini var. Halbuki bölge bir şehirdir 
ve şehirde ahşap işi de öyle küçük rakamlar değildir. Devletimizin ve 
üniversitelerin yaptığı çalışmalar sonucunda Kapalı Maraş’ın alüminyum, 
inşaat, alt yapı gibi işleriyle birlikte tüm bölge yaklaşık 3 milyar Dolarlık 
bir yatırım yapılması gerekir. Yani 3 milyar Dolarlık bir yatırım ile Maraş 
tekrardan hizmete girebilir. Bu şehrin ahşap işlerinin yapılması ortaya 
çıkan toplam rakamın %8’ine tekabül etmektedir.  
 
‘’Bizim de tercihimiz Maraş’ın etap etap belirli zaman dilimine göre 
açılmasıdır’’
Maraş Türk yönetimiyle açıldığı zaman kesinlikle bizim için önemli bir 
kalkınma olacaktır. Kapalı Maraş’ın etap etap açılması bizlerin de faydasına 
olacaktır. Maraş’ın bir anda, bütünüyle açılması bazı sıkıntılar yaratabilir, 
özellikle buradaki esnaf bir anda bu bölgenin eksikliklerini giderme 
konusunda yeteri kadar hızlı olamaz. Bu durum bizim kapasitesimizi bir 
hayli aşmaktadır. Maraş’taki ahşap işleri için öngörümüz, Maraş’ın etap 
etap açılması halinde bizim yerli iş gücümüzün buradaki yapılaşmaya 
yeteceği yönündedir.
 
‘’Sektör pandemiden sonra yoğunluk içerisine girdi’’
Mobilya sektörü pandemi sürecinde oldukça etkilendi fakat Mayıs ayından 
itibaren yavaş yavaş iş yerlerinin açılması ile durağan dönemde bekleyen 
tüm işler hızla tamamlanmaya başladı. Bizim sektör inşaat sektörü ile 
ilişkili olduğundan dolayı yarım kalan inşaatların tamamlanması ile 
mobilya sektörü de hareketlendi.

Müteahhitlerimizin hiçbiri projesini yarım bırakmak istemedi ve herkes 
projelerini tamamlamak için çalışma sürdürdü. Bu da bize müteahhit 
bacağının sektörden ayrılmadığını gösterdi. Öte yandan perakende 
sektöründe çok yoğunluk yaşandı. İnsanlar Covit-19 salgını yüzünden 
tatile gidemediği ve yine salgın dolayısıyla Güney Kıbrıs’a da harcama 
yapamadığı için evlerine ve arabalarına yatırım yaptılar. Bundan dolayı 
hem ev, hem otomotiv, hem ahşap, hem boya gibi sektörlerde hizmet 
veren arkadaşlarımız yoğunlukları halen devam etmektedir. Bu durumdan 
şuan memnunuz, ancak pandemi süreci yeni yıldan sonrasına kadar 
sürmeye devam ederse ciddi sıkıntılar yaşayacağız. Çünkü ülkemizin iki 
lokomotif sektörü vardır. Bunlardan biri turizm, diğeri ise eğitimdir. İkisine 
de şu anda durmuş durumda. Ülke olarak fakirleşmeye başladık. Bu 
fakirleşmenin faturasını da 2021’de ödeyeceğiz. Aşı yeni yılın ilk aylarında 
bulunsa eğer belki 2021 yılında turizm, eğitim ve inşaat sektöründe 
canlanma ve para akışı tekrar başlarsa, bu krizden belki teğet geçebiliriz.

Hüseyin Ciddi
Mobilya Sanayicileri Derneği Başkanı ve Ciddi Mutfak Direktörü
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